[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
02.04.2012									№ 262
г. Ростов-на-Дону
О внесении изменений в Порядок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области,  утвержденный приказом министерства от 13.03.2012 № 189

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 5.2. Порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области, утвержденный  приказом министерства от 13.03.2012  №189 ,  следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 5.2 изложить в следующей редакции: «При отсутствии возможности организовать ППЭ в соответствии с указанными требованиями предусматриваются дополнительные меры контроля за соблюдением установленного Порядка проведения ГИА-9 с участием ТЭК»;
1.2. Дополнить  пункт 5.2 абзацем четвертым следующего содержания: «ППЭ размещаются в образовательных учреждениях или в иных зданиях, отвечающих требованиям, установленным 5.3 – 5.5 настоящего Порядка.»
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                              Л.В.Балина

Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
 заведующий сектором В.В. Тарасов
image1.png